
UCHWAŁA NR 57/2020

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie uzasadnienia wniosku o przyznanie nagrody indywidualnej Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej

Na podstawie § 60 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego w zw. z art. 362 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) oraz § 5 
ust. 4 pkt. 1 lit. a rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 stycznia 
2019 r. w sprawie nagród ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 182 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1.
Senat Uniwersytetu Szczecińskiego uzasadnia wniosek o przyznanie nagrody indywidualnej 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności 
naukowej dla dr. Grzegorza Kiarszysa:

Publikacje naukowe autorstwa dr. G. Kiarszysa, będące pokłosiem grantu dofinansowanego 
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, są pierwszym w Polsce 
przykładem studiów nad obiektami wojskowymi z okresu zimnej wojny, które łączą 
interpretacje źródeł teledetekcyjnych z analizami dokumentów historycznych. Wyniki 
nowatorskich badań zostały opublikowane w formie artykułu w języku angielskim w 
,fintiquity” - jednym z najbardziej prestiżowych czasopism naukowych poświęconych 
zagadnieniom z zakresu archeologii i historii oraz w recenzowanej monografii naukowej pt. 
„Atomowi żołnierze wolności. Archeologia magazynów broni jądrowej w Polsce”. Osiągnięcia 
dr. G. Kiarszysa mają ogromną wartość w obszarze badań dotyczących obiektów, które 
posiadają dziś bardzo szczątkową dokumentację. Wiele archiwalnych dokumentów 
wykorzystanych w badaniach prowadzonych przez dr. G. Kiarszysa, w tym odtajnione raporty 
CIA i niektóre dokumenty dotyczące wojsk Układu Warszawskiego, nigdy wcześniej nie były 
publikowane w Polsce. Bogactwo merytoryczne publikacji jest niezwykłej wagi również z tego 
powodu, iż wiele z zastosowanych rozwiązań dotyczących terenowego etapu badań miało 
charakter autorski i nie używano ich nigdy wcześniej. Publikacje dr. G. Kiarszysa stanowią 
niezwykle cenny wkład w rozwój dyscypliny i zasługują na wyróżnienie.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


